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	Pastrimi i institucioneve pergjegjese per zbatueshmeri te ligjit sic jane policia hetuese, prokuroria dhe gjyqesisa eshte pritje qe kane qytetaret. Eshte edhe me shume, eshte kerkese e shumices se qytetareve. Prijesit e koalicionit fitues duhet te jane ne dijeni, te mos harrojne brohoritjet e qytetareve ne shpalljen e fituesit te votimeve te tetorit 2019, e keto kane qene: hajnat ne burg (vetingu) dhe me hajna nuk ka shtet (qeverisja me duar te pastra). Keto brohoritje jane manisfestim i besimit te programit qeverises nga LVV dhe LDK e atehereshme. Nuk ka patur shpalosje te ndonje programi qeverises ne votimet e shkurtit 2014, besimi eshte dhene nga shpalosja e programit qeverises te votimeve te tetorit 2019.

Nese prijesit e koaliciont fitues nuk u pergjigjen kerkesave per veting dhe qeverisje me duar te pastra, qytetaret do te humbin besimin dhe do te kerkojne alternativa tjera politike per realizimin e ketyre kerkesave. Sa shoh une, tani jemi ne fazen kur qytetaret kane filluar te humbin besimin ne koalicionin fitues.



